c) i. q. *herabstossen* IV,29,14 ubi . . adpositae scalae hostem in manus dederant, propellere *umbone*, pilo sequi.

B) *transl.* i. q. *wozu treiben* 6,3,8 an . . discordiam et seditionem a satellite Seiani quaesitam, *qua rudes animos* nomine honoris ad corrumpendum militiae morem propelleret? i. q. verleiten. 11,2,11 ipsa ad perniciem Pop-

paee festinat, subditis qui *terrore* carceris ad voluntariam mortem propellerent i. q. nöthigen.

**properanter**. 16,24,5 codicillos Nero p. accepit. — *properantius*. III,48,13 eo p. Alexandriam pergat. 2,55,1 Piso, quo p. destinata inciperet, . . 3,74,17 regressus est, p. tamen quam ex utilitate sociorum.

**properantia**. 12,20,6 taedium ex *mora*, pericula ex properantia.

**properato**. *adv.* 13,1,14 nec minus p. Narcissus . . ad mortem agitur.

**properere**. A 16,7 nisi . . p. subvenisset, amissa Britannia foret. I,55,5 insita mortalibus natura, p. sequi quae piget inchoare. III,12,13 p. adcurrit. 32,16 balneas . . p. petit. 1,23,6 ni p. . . pernotuisset. 11,30,11 ni p. agis, tenet urbem maritus. 12,40,2 is p. vectus non tamen integras res invenit. 49,12 p. montem . . transgressus. 13,8,14 itinere p. confecto. 39,3 rex . . p. discedit. 3,56,16 neque nunc p., sed per octo annos capto experimento . . laboris participem sumi i. fere q. übereilt. — *postponitur* I,67,12 *mota* (sunt) p. castra. 81,9 abire p. omnes e convivio iussit. II,48,2 irent p. 13,19,21 Paridem . . impulit ire p. 14,7,18 iret p. 1,65,10 capto p. campo. 4,27,10 missus a Caesare p. Staius. 15,11,12 veniret p. 60,2 proximam necem Plantii . . Nero adiungit, adeo p., ut . . 16,14,19 advehitur p. Sositianus. 34,9 facessere p. . . hortatur.

**propero**. A) *intra*. II,83,3 Mucianus . . non *lento itinere*, ne *cunctari* videretur, neque tamen properans, gliscere famam ipso spatio sinebat. 85,18 per varias moras susceptum ad Vespasianum iter trahens et ex nuntiis *cunctabundus* aut properans. 33,5 Otho pronus ad decertandum; . . Titianus et . . Proculus, imperitia properantes, fortunam . . adfore conatibus testabantur. IV,71,12 Civilis et Classicus ubi . . cuncta hostibus prospera accepere, trepidi ac properantes, . . nuntiis Valentinum monuere, ne . . I,18,8 congerunt (milites seditiosi) caespites, extruunt tribunal . . properantibus [Gronov operantibus] Blaesus advenit i. q. während sie eilig damit beschäftigt waren: abl. absol.; alii pro dat. accipiunt. II,81,5 per . . nuntios excitus ab urbe Agrippa . . celeri navigatione properaverat. V,14,7 cohortes et alae iam pridem accitae post victoriam properaverant. — 2,42,14 vim metuens *in* urbem properat. 76,3 quid agendum consultant . . filius properandum in urbem censebat. II,46,13 fortes et strenuos etiam contra fortunam *insistere* spei, timidos et ignavos ad desperationem formidine properare. — *pass.* II,97,6 perinde legati provinciaeque *cunctabantur* . . neque ex Hispaniis properabatur. III,16,7 nec sponte Antonii properatum (erat a Varo). 15,10,19 nec a Corbulone properatum (est), quo . . subsidii laus augetur.

B) *trs.* a) c. *acc.* I,77,5 Otho . . *munia* imperii obibat, quaedam ex dignitate rei p., *pleraque* contra decus ex praesenti usu properando. III,40,4 si coeptum *iter* properasset, . . Caecinam praevnire . . potuisset. 1,56,8 siccitate et amnibus modicis inoffensum iter properaverat. 15,12,19 continuum diu noctaque

iter properabant. 2,22,7 bellum in Ampsivarios Stertinio mandat, ni *deditionem* properavissent. 31,11 petiturum (fuisse) se vitam quamvis nocenti, nisi voluntariam *mortem* properavisset. 13,17,11 cf. infra. 11,37,4 ni *caedem* eius Narcissus properavisset, verterat perniciem in accusatorem. 3,66,18 qui spretis quae tarda (sunt) cum securitate, *praematura* vel cum exitio properant. — *pass.* 2,6,3 Anteiurus et Caecina fabricandae classi praeposuntur. mille *naves* sufficere visae properataeque (sunt). 4,69,11 properata (est) inde *accusatio*. 13,17,11 ut iam non praematura . . *mors* (Britannici) videri queat, quamvis inter sacra mensae . . , ante oculos inimici properata sit in illum supremum Claudiorum sanguinem. 15,69,10 nihil demoratus exsurgit et *omnia* simul properantur: clauditur cubiculo, praesto est medicus, . . *part. perf.* I,48,4 properata *adoptione* ad hoc tantum maiori fratri praelatus est, ut prior occideretur. 2,80,16 ne *tela* quidem (erant) nisi agrestia aut subitum \*in usum properata.

b) c. *inf.* II,24,7 recipere gloriam avidius quam consultio properabat. III,2,17 quod . . legiones deceptae . . resurgere in ultionem properent. 1,51,18 propererent, properarent culpam in decus vertere. 6,7,19 ut quis praevenire et reum destinare properat.

**properus.** a) de *hom.* 5,1,8 aufert marito (Liviam) . . adeo properus, ut . . 6,44,3 nec ultra moratus . . pergit properus. 16,11,9 properi . . balineis inferuntur. — III,55,7 ipse . . *diffidentia* properus festinare comitia. IV,68,16 accingebantur (ad bellum), dispari animo, ille *spe* ac *iuventa* properus, hic *moras* nectens, quis flagrantem retineret. — c. *dat.* 1,65,14 ut tali in tempore *sibi* quisque properus et *lentae* adversum imperia aures i. q. auf seine rettung in eile bedacht. — c. *gen.* 11,26,10 praevenirent Claudium, ut insidiis incautum, ita *irae* properum. 14,7,4 adfore (Agrippinam) . . *vindictae* properam. 12,66,4 Agrippina . . *oblatae occasionis* propera. 4,59,16 a libertis et clientibus, *apiscendae potentiae* properis, extimulatur. — c. *inf.* 4,52,4 (Afer) quoquo facinore properus clarescere.

b) de *rebus* IV,79,12 Cerialis propro *agmine* subvenit i. q. magnis itineribus. 3,45,4 Augustodunum petit p. agmine. 1,50,3 Romanus agmine p. silvam . . scindit. — 1,5,11 Tiberius properis matris *litteris* accitur. 3,12 Gaium . . vulnere invalidum *mors fato* propera . . abstulit. 4,50,11 utrique destinatum cum libertate occidere, sed Tarsa properum [Ricklefs properandum] *finem*, abrumpendas . . spes . . clamitans, . . 58,7 p. *finem vitae* (coniectare). — [12,44,11 Freinsh., Nipp. iuvenem potentiae properum cf. promptus II. A. a.]